МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   АДМИНИСТРАЦИЯ

   КАРЛЫГАНСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               МАРИ-ТУРЕКСКОГО

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля 2020 года №11
О закреплении памятников, обелисков,

расположенных на территории Карлыганского сельского поселения

за шефствующими организациями, предприятиями, учреждениями

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения и бережного отношения к военной истории страны, в рамках подготовки и проведения мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (1941 - 1945 гг.), Карлыганская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить список памятников, обелисков, расположенных на территории Карлыганского сельского поселения  закрепленных за шефствующими организациями, предприятиями, учреждениями.
2. Рекомендовать шефствующим коллективам проводить работу по расчистке снега, благоустройству территории памятников, обелисков и поддерживать её в надлежащем состоянии.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и довести до сведения руководителей организаций, предприятий и учреждений.
Глава Карлыганской

сельской администрации                                                      Б.В.Иванов
Утвержден

постановлением администрации

Карлыганского сельского поселения

от 04.02.2020 №11
СПИСОК

памятников, обелисков, расположенных на

территории Карлыганского сельского поселения

за  шефствующими организациями, предприятиями, учреждениями
	№

п/п
	Наименование памятника, обелиска
	Место нахождения
	Ответственные организации

	1
	Памятник воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	д.Большой Карлыган ул.Багаева,3
	Карлыганский ЦСДК,

МБОУ «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им.К.А.Андреева»

	2
	Памятный обелиск участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов и труженикам тыла
	д.Большой Карлыган ул.Набережная (территория кладбища)
	Карлыганская сельская администрация

	3
	Мемориальный обелиск воинам Великой Отечественной войны
	д.Сардаял ул.Советская, 4
	Сардаяльский СДК, МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная школа»